Venus

Anni incertitudo  
Anni ordinatio  
Romulorum

F

Prius mensis Martius

G

Secundus Aprilis

H

Venus accepit, quæ uelut iugo concordie iungit matrimonia, amicitiaque componit. **B**  
 Sed Cingius in eo libro quem de Fastis reliquit, ait imperite quosdam opinari  
 Aprilem mensẽ antiquos a Venere dixisse: cum nullus dies festus, nullumque  
 sacrificium in signe Veneri per hunc mensẽ a maioribus institutum sit. Sed  
 ne in carminibus quidem Saliorum Veneris ulla, ut cæterorum cœlestium, laus  
 celebratur. Cingio etiam Varro consentit, affirmans nomẽ Veneris ne sub re-  
 gibus quidẽ apud Romanos, uel Latinum, uel Græcum fuisse, & ideo nõ po-  
 tuisse mensem a Venere nominari. sed cum sere ante æquinoctium uernũ triste  
 sit cœlum & nubibus obductum, sed & mare nauigantibus clausum, terræ etiã  
 ipsæ aut aqua, aut pruina, aut niuibus cõtægatur, eaq; omnia uerno, id est, hoc  
 mensẽ aperiantur: arbores quoque, nec minus cætera quæ continet terra aperire **F**  
 se in germen incipiant: ab his omnibus mensẽ Aprilem dicimerito creden-  
 dum, quasi Aperilem. sicut apud Athenienses *ἀπριλιος* idem mensis uocatur,  
 ab eo quod hoc tempore cuncta florescant. Non tamẽ negat Verrius Flaccus hoc  
 die postea constitutum, ut Matronæ Veneri sacrum facerent, cuius rei causam,  
 quia huic loco non conuenit, prætereundum est.

Maium Romulus tertium posuit, de cuius nomine inter autores lata dissen- **Tertius,**  
 sio est. Nam Fuluius Nobilior in fastis, quos in æde Herculis musarum posuit, **Maius**  
 Romulum dicit postquam populum in maiores iunioresque diuisit, ut altera pars **G**  
 consilio, altera armis rempublicam tueretur, in honorem utriusque partis, hunc  
 Maium, sequentem lunium mensẽ uocasse. Sunt qui hunc mensẽ ad nostros  
 fastos a Tusculanis transisse commemorant, apud quos nunc quoque uocatur de-  
 us Maius, qui est Iupiter, a magnitudine scilicet ac maiestate dictus. Cingius  
 mensẽ nominatum putat a Maia, quam Vulcani dixit uxorem, argumetumque  
 utitur, quod flamme Vulcanalis Calendis Maiis huic deæ rem diuinam facit. Sed Pi-  
 so uxorem Vulcani Maiestam non Maiam dicit uocari. Contendunt alii Ma-  
 iam Mercurii matrem mensi nomen dedisse, hinc maxime probantes, quod hoc mense  
 se mercatores omnes Maiæ pariter Mercurioque sacrificant. Affirmant quidam, **H**  
 quibus Cornelius Labeo consentit, hanc Maiam cui mensẽ Maio res diuina  
 celebratur terram esse, hoc adeptam nomen a magnitudine, sicut & mater ma-  
 gna in sacris uocatur. assertionemque extimationis suæ etiam hinc colligunt, quod  
 Ius prægnans ei mactatur, quæ hostia est propria terræ. Et Mercurium ideo il-  
 li in sacris adiungi dicunt, quia uox nascenti homini terræ contractu datur. Sci-  
 mus autem Mercurium uocis & sermonis potentem. Autor est Cornelius La-  
 beo, huic Maiæ id est terræ ædem Calendis Maiis dedicatam, sub nomine Bo-  
 næ deæ, Et eandem esse Bonam deam & terram, ex ipso ritu occultiore sacrorum  
 doceri posse confirmat. Hanc eandem etiam Bonam, Faunamque, Opemque, &  
 Fatuam pontificum libris indigitari. Bonam, quod omnium nobis aduictum bo-  
 norum causa est. Faunam, quod omni usui animantium fauet. Opem, quod ipsius au-  
 xilio uita constet. Fatuam a fando, quod (ut supra diximus) infantes partu editi, nõ  
 prius uocem edunt, quam attigerint terram. Sunt qui dicant hanc deam potestatem  
 habere lunonis, ideoque regale sceptrum in sinistra manu ei additum. Eandem  
 alii Proserpinam credunt, porcaque ei rem diuinam fieri, segetem quam Ceres  
 h iij mortali-